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ft' A hkfifá oprtvdu vMsckÍMorfiulorl Jm Tldlff a

( Jun lim (fflsvní víru co ftpjpevnřil toilio [

fftiťovatl ivon vtádnt formu jiným
MátAm i národ fini Ala alnlslo by
se abyste vy fit západě byli stsjnA
ainlřřiěnl tyk4-- li se naMch zálsři

lostf lpřímně řečeno rnf Iťisové

fnjfcf fidlívodfiírtl Voli líuf cbtfjf
H'dl4-h- l m kiríNkJf Knihu f kte

lít l#4' r fttali Hal (

vidouce západní konotitunionalism '

(1'okMcovánf)
i

ř4 alolpni to jiif spáliti! Cbtřl

bych slylft tdiffjifI fy in mohl do

kálat Vl4k od tilielriíka stnody
(ařpíbUkiip Zhjfikň) al Ind (

slndřilhr odiiiPivaliIi a od vlsch
riiíitřftv a dktořílf mnřiiA budu řr
lsti ht podobný dtk( "Tak tvrdím

la jak třjr In bylo molná táíe is

J( kdyl taková knih Joti palmy
Wf atou prottvoi pravdy ďrti4- -

tomu vtíksré zprávy docházející od

lamtutf Ohromné rozčilení budi v

zemi t lil Vedle cdiyslanho převed
ní velkého deficitu konlaWho státu

(anneif zHně té) na flclii laké pro
jdřiávánl předlohy ztkona o volelj-volební- m

řádu pro obce Vládu ne-

připustila totil do předlohy této V"e

obecné právo volební a líroké massy
lidu jsou tím velice pobouřeny líél
nická strana tdice v posleitnf chvíli

vynutiti změnu zákona toho prolitá-ieoi- m

víeobecné slávky v relé zernl

jel od 1 dubna měla počíti Mi se
%h to ŽS Ilelgie dpřje nejvf tiiirn bou-

řím vstHo Deiiata vo sněmovně
o témN zákonu veds se jen o málo

klidněji Hooial!lé provádějí proti
předloze obotřtikei v nejSírsb b roz-měre-

jsou to skerem výhradně
jejích řečníci ktřf jou stále u slova

Přejí si všichni ti
- pi M -

i r sdbáifi n vslifcý étřipoduova'
trlftví spálsid khili tfylo ilrt hylu

( radního ponnání proel vířící

Jf Jínil UM knihy kvtffW T

Mil platí o mistrech a ítudntei h
tinívsřsitáťh fcteíi ft'icjt tM
istolala studovat kotí v upírá
oření svítá AveroeM ačkoliv

Jírá trojíel I'iNlltA číujt

křivdit Pfpřítupřirt rtsvjlrlilo
ládný bří h tn fdcl lldkýrh) sp(í#
uíkodtbií nfiiřihi drahné prstd
mnJtvl krásnýi b a bystrýrh výpíi

védí v dotenrn spía a spňsobihi
mnidio řávistlfi'ioéov4nř
k jfspIfislS ba I vriidřht a rabilf křu'

vflovídl iVtra Iombrd
drahní ídáíkftv jeho rřejmí

(J i mv rleno také star sákon ac- -7
srnského krils énskébo zpozdilým

řiřpitrnýrn sin4(dMm uvsll
jko Auiutin praví vihledrm

Vikon6m obřadním byl pohřben
Ciofiřfn novf m Tomu pak k in) ípatnéhw podszřsní u jiných náro

kládá I podle roIcfif h um
ii oé kašlemVf sboru v církevních podt ret- -

iliív" Mimo fo praví bylo toto

opatření i4rvn i řič i nou íe slovo

evangftitkého kaiaof chtélt sváiat
To fe muil prohlásili za křivdo jrí ti

b i4koti6f církevních t
cb mi bý tt aakrofeni proti kieí-- n

! ledy ani knihy jejich risma vřtíl a aby mlčením nrnřl toho ví

íitl trpřny Hm odpovídá předně nu I rnuMÍ okárti ! jié iřrjme
jl otřjl I kdyby proto mél smrt

ktsr4l přsd jinými jeho Mmi aka

dtrnickýml vyniká dobrou latinou

llvou piynostf (xiěfná výklaďin iví

příčiny Tik vyvrací vMisá tvrzení
Htoksuova Msti iJml byla směAná

výpovlď U Viklsř ani nebyl Angtť
éan aU Nlmoe) tuto mohl llusro
nsjsnadriřji vyinaf iti t pouhou lež

ktsřon řlokenovl a hrdotl národní

namluvil jho přítel prftvodr ně-ins- rkf

vojákj vldyř pr přiložil
bibli na jfyk anglický drahné

spisftv jhopftvodnf také 'Diatogus

byly stolsny ? anglíčín Vsak

hlavni ifo byh tvrzen! řHokovo
Vikleř ls jet karlř za kacíře # po
ret Anglii sn povaluje js ho kni-

hy Is byly spáleny jeho uěení co

kacířské lalřaoeno Proti lomu Jtus

praví "Is VikUÍ by byl kacířem

nevěřím ftepřípouílífti ačkoliv pří
mu nemohu lo popírali ale ponévsč
v těch věcech kteréž nevíme na

jito máme o svém bližním rnluvití

nejlepií to doufám že patří k těm

kdož jooti spaseni

(Dokončení budoucně)

Zndtml rutkil poUlkbi fjiínomtď
in paní Olg Novikova bydlící v

Londýně vykládá v tamní "West

minster (íizttle" ruský náenr na

rozličné vládní íormy Přinutily ji
k tomu útoky anglického tisku na

cara Mikuláše II pro odpověď již
dal twstskému zemstvu Spisova-

telka praví že samoděrživí vykonalo
v Huka viť co tam je dobrého t
vlastního počinu Proto má histo-

rické i mravní oprávnění Ono je

ruským koMstttucíonalismem "Vaše

anglická konstituue je plutokratická
demokratická aiilokratická auebo

jakákoli Ale nás samoděržavny
konstitbcionalism je pro náa právě

tak konstitučnf jako pro vás váí

sestávající královny sněmovny po

glancu a --jněruovny lordfl Ráda bych

věděla co byste řekli kdyby ruský
náS tisk třeba jen při nastoupení no

vého minÍHterstva u vás počal roz

bořčeně napadali VHŠeho premiéra

proto že nehodlá zavěsti v Ai glii
samoděržaví Ovšem vy se nemuNÍ

te báti podobných komentáru našich

novin My jsme úplně spokojeni

majíce svou eamoděržavnou konsti-

tuci u sebe doma a nenapadá nám

utrp li "1'ravdu ku řuul bfth mílo
jejich v f roky bludné ovsVm ni-r- ak

nemají bti přijímány vísk
I neplatí spolu o ťch v kterých

pravda véo nlílečná prý dle

tlvé dat rnl poznati především

jak Vypadá v prsti mi tu jsme jej
stále méně Vétiina n4 zajímá se

tím n vín ftsl vaii dofnařl zkouška-

mi Čínských mandarínu Nejm fil

kterak nadáni výlsdky konstitucio-mlism- u

splíe naopak Hnad se mf
líme ale my myslíme I§ konstituci

onalism je zachvácen smrtelnou ná-

kazou v samém svém aákbidé V

Anglii a ve Francii o jiných státech

západních se nezmifiu jíce viilime

podobné utavné choroby které pod-

lehla Polska V anglickém parla-
mentě Jedna stroje část tiiěl práci

druhých iástí právě jako "niepoa
watam" v nékdeií Potsoe V naíioh

slepic h nenašel by se ani jediíý mu

žík který by dobrovolné změnil své

starodávné samodéržt ví za lakový
konstilucíonslism "Svrchovaný ná-

rod" anglicky sám nejednou podobá
se oslu v bajce jenl umřel hlady
mezi dvěma otepěmi sena jen proto#
lo se nemohl rozhodnout! které by
měl dát i přednost Ustavičná ne

plodnost! Ve Francii ještě hftre což

nás tím více bolí čím více Francii

odbijeme Kostitucioualism nedo-ved- e

tam upevnili ani prezidentské
křeslo neřku ministerstvo Jak ae

rnAžele diviti že nás car vychovaný
ve starých tradicích naší vlasti

rychle a rozhodně učinit přítrž vše-m- u

bláhovému blouznění o dopravě
do Huška podobného druhu konsti-tuěníh- o

pokroku V našich chrámech

modlí se věřící v této postní době

krásnou modlitbu kterou byste ve

svém prospěchu mohli zavést! u sele
v Anglii V té modlitbě prosíme
boha aby nás vysvobodí! od kleslosti

ducha a jalových řečí Pokud mohu

vidět nikdy se nezbavíte prvého z

obébo zla nebude-- li vyslyšena dra-

há modlitba" V rozhorlených slo-

vech ruské publicistky je bez odporu
mnoho pravdy jež každého aspoň v

tom přesvědčí že je dobře metou-- li

národové před vlttstuími dveřmi a

z&stavují-l- i jiným tárodůrn stejné

práva
K velkým bouřím llthjU chýlí se

téměř již neodvratně Nasvědčují

písma svté(dici a! do smrti bránili

véda Že al na řky anitatic a moo

má A kdyby strach smrti nékdy

Hsll následující dopin?
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Vinut' Sií-- I rw riric Itiliifilm io vfih
Tiknk!i ni In v if liH tli vulttflnř it Al'ii
IHiiiř ftiilKnfiiii tť jm-- rifMill vjimkiI
Vm fliili Ji lm riiJí 1'rnvilj- - ifintkn johoM íil uviti W Ifi trpí" in itihiffnil llt

roSft Mlfni f v opsilrofAnl Mi'jl
ich Ifknhi vdk lnie nliilm loji
jiřiinřlo k urváni leriiř virrU ilrnhil knli vé-

ho iltl'!lill lnUiiiiiii í livl k llíltlAlli —
l tu (trn-- '' Vellf Ji mi ltft'fi t konn-t- nt

livro na litfku nuii!i'ini hyvít firuil- -

kjfll kn'll'111 tlPIllullIll Hlll vrilli llllciltl III II- -

tfi wiiiíllo ftHfnich iritf-ll- ku
Vřt!'iii Jl ifneliiii viVl priilkHiiin knlll niTnii-hli- i

nlo vrlinivll ifti"li I rolina Jrjí i

viImIii nmlí jp nu tízdriivcni JcJi i (ihvMmnul ni ncnimky Allfii Lniiir HnltAmu v
HHiipinu ChrUHnn Advoaiti" h u J zKnsill

ZniMifiill fláviill Jl Inlnini w 5 hml iHlHilf(ln
Jik přoilcpAno kníil-- hmlimi iliivku a fio
pni lnu l fcíly miAfiin liyl i miifiwm imivíiii ku-ílt-

vyliait'ivMl-- nliiá (!( tuiHvř álutřho
Alťtnu co (Ifivo ufltiltl iinniolilit Divnll Ji
iek ill hí do run v klTýi!li ík pomalu opet
nllně vjrhntiivKtl u ve rtvuu lioduiich vyhub-In-

dví pinty (lUrinté látky n ' o II ok-míí- lií

iilcvllii (id té dotir m itiiv JoJÍ lpiíJet etlř (lim Vkhůru iiiiiío clmtllti mi ilomfi
no poiilwvutt ( i vonku čyn koupil

tln vico nnotio tmtuAnui 11 oilporuťujo bo
cbvklni kiUUiému 8 úctou Vál

A V Johmsiiíí lékárník

fpcneho právnického pravidla ne-ffi- oj

včol neulitečtiou t%

Ahé is tákonnv drahné vfdmých
[tsfanskými císaři a vzniklých buď

l jicb přemrítčné horlivosti aneb i
idomosti přlfií rte pravdu evange
ké i pořádku církevníma Koně

5 prý jestS !uAf pováliti J jediné
i jest opravdový kacířjeii2 slovem

unem a cínem vzdoruje pumu

clitřl dusití mne doi fám k bohu

k pomoci ducha tvattdio že pán sám

tu nfi dá vytrvalost a kdvl dojdu mi-lo- ti

přfd tváří jfbo také korunu

muče nikftv"
Třetí do této doby spadající spis

Hunův jest rcplua jeho proti Angli-
čanu J Stokseovi pomlouvaci

Vi-kUf- ovu

t dne 13 měsíce zář( 1411

Tohoto měsíce totiž přibylo do I'ra-ti- y

nékolik Angličanftv kteří byli

nepřátelé Viklt fovi mezi nimi také

clen university v Cambridge Jan

Hickes Jakmile povést o aicb se

roznesla po Praze nékteří mistři

bakaláři a Studenti navštívili je aby

atému a v toru vidoru setrvá jí-- Í
AoguRtín praví ke kacířství v

ivdivém Rmysla alova patří troji
ret pobloaaoní v roi(i4ní odpor

rX O IVorthvjiIl
velkoobchod s bicykly

1108 10-1- 2 Mrliolns St Omaha Nebyoú obsahá písma i vátého vido--
kvitABl mvsli —
- í
Druhá úvaha jent řvu utn vertutuf

erouž Han mři v ncdčli po Hvntém

kVibu (konciu července 11 10) aby
'roveň a jinými mitry díl nu jevo

[přímo hájí epixAv Viklffvýth
dávno utiálenfcb Híitlf llun i

t

řWiklřfova "o v trojici" Tato
®5ftftSaP™!VPlBH9#S"s

V uníverttitnf ře& Ifuxova nocíná JutU il pMrte arjlcpili blorkl m nalalUl
cenu dopUP) ml hnml Kati zdrmuliTC La f

nebi otco mIovo a duch svatý a tito

i íhou jedno Tak na tmlavtt boha

en uvnii a ducha uvalílio itnž ia

n v podMtatě od věčnosti trojjfdi
i jest v osobách dále na ochranu

avdy a na odraíení lži kteráž v

podle akademického mravu je ili

Kektor dal vystrojit!
ho-ítin- u

aby slušné je poctil Slokes

byl pozván do kolltgia Vsak ne-

přijal pozvání a užil o Češích slov

tak urážlivých že nékteří mistři po-

javše a sebou veřejného notára táza-

li se Stokeia trvá li mezi jinými
véemi také při toru" kdo knihy mi

atra Jana Víklefa ěte nebo v nich

studuje budiž sobě mravfiv sebe lep
Sícb a utvrzen ve víře že prodlením
čmsu nutně musí propadnout! kacíř-

ství?'' To jest urižka pražské uni-

versity a řiňe české v které již dva-

cet let jsou a se čítají spisy Viklefo-v- y

a také urážka university oxford-s- ké

kde tytéž knihy již po třicet let

vftbeo známy jsou Stokes že musí

své tvrzení dokázat d 5 vody písma
sv nebo zkušeností nebo rozumu

Takto vehnán do úikých Stokes od-

pověděl že se vyslovil takto: "Kdy-byc- h

o někom věděl že v knihách

Viklefových čte neb studuje aneb

chce jeho mínění přijmout! neb drieti

tomu bych ihned pro boba a z lásky

bratrské radil aby toho nechal

poněvadž příliš dobře znám následky

oulednlch časích mocí antikrito
leh vždy r&ínřji vystupuje kone

taS abych obhájil chvatnou povřst
jřeufanské řlío ceMké kteráž až po

jd pravcrná bylntsk že žádný Čech

ebyl nikdy naleien co vedorovitý
acíř dovžřuj ve všemohoucí po

toč otce v moudrost syna a v do

rotu ducha svatého vstoupni na

Oto Fecniště a hájiti knihu Viklefo

?tx o nestvořeno požtbnane a ucty
iodnó trojici v jejich pravdách proti

Um jenž ji odsuzují Zároveň se

áosvědSuji dle obvyklého spftnobu

akademického že ani při tomto sku

tku ani při žádném příslím ncob-- takového studium takže sotva by

0ldL BJisLg-SLnre-
L

iiejóiHttí n ncjlcpAí
Po obdržení ČTYR DOLARŮ zašleme do kterékoliv části

Spojených Států (dopravu musí kryti kupující) jeden galon

naší věhlasné žitné kořalky pečlivě zabedněné takže

obsah jest neznám

Kořalka naše nepotřebuje seznámení nalézajíc se v trhu

po minulých třicet dva roků a řadí se mezi nej-čist- ší

a neilepší ve Spoj Státech Jest zhotovena

z nejpěknějšího vybraného žita a žitného sladu a

každý galon jest zaručen že obsahuje kořalku sedmile-

tou Jest odporuČována nejvynikajícími lékaři pro svou

Čistotu a léčivé vlastnosti před mnoha jinými

druhy Naši zákazníci zahrnují v sobe prominentní kluby

rodiny živnostníky muže národního vlivu požívající od moře

atlantického až k pacifickému

Druh tento není na prodej u obchodníků Prodeji zabý-

váme se ve Spojených Státech výhradně my
zaručujíce takto svým zákazníkům že obdrží zboží pravé

Objednávajíce zašlete draft expresní neb poštovní money

order s plným jménem a adresou Při větších objednávkách

žádná srážka Žádné zboží nezašle se na C 0 D

John F McDonald & Ca„
% y?% lYíagara Falls N Y

mýilím vzdorné něco tvrdili neb nalezen byl Člověk i kdyby sebe
bránili oo by bylo proti písmu sva více k dobrému zrozen byl aby
tému nebo jinak bludné kdybych stále oddán tomu studium prodle-

ním času nepropadl kacířství"níco takového s nevědomosti nebo

mi poblouzen! řeči pronesl že j aera Hus měl za to že jest povinen
svému přesvědčení a cli university

V ochoten v pokoře to odvolali a

A kdyby nřkteri osoba i církve nauči
aby vzdvihl i tuto rukavici a

aby vyzval Angličana k veřejnému

obhájení neb odvolání svých řečí

la mě nécema lepšímu i písma sva-

tého nebo dostatečnými důvody roz

BDV žo jf přisvědčím Jakož jsem

obral aobě od nejprvnřjší doby mého
Pozval jej na den 13 září na neděli

po narozeni Alane skrze některé

mistry a pány "se zaručením bezpečI bádání za pravidlo jakmile bych o

0 některé véci nabyl zdravějšího mí-- i

níní že radostí a v pokoře ustou- -

né ochrany" k akademickému činu:

Aby k pravdě má-l-i ji vydal svě

dectví opačné pravdě Stokes nepím od minulého paméthv jsa že co

víme jest toliko nejmenši části toho

oo nevíme jak Themistus praví"
považoval se za dostatečná k takové

mu jednání odpověděl že v Paříži

v Římě nebo na některé universitěV Hus na to krá ce vypisuje Vikle- -

í tato učení o troiici a dokszule že chce odpovídali v Praze nikoliv

Hus tedy konat universitní čin beztoto ačenf se etanovuka i biblického

filosofického jest řádní od (vodné něho Kec kterou při tom měl a


